1

令和７年度第１回合同教育研究会議議事概要

１ 開催日時

令和７年４月９日 13 時 00 分～13 時 15 分

２ 場所

本部棟３階 特別会議室

３ 出席者

鈴木学長、高橋副学長兼教育支援本部長兼教学ＩＲセンター長、

亀田副学長兼研究・地域連携本部長、鈴木副学長兼事務局長、

高嶋学生支援本部長、猪股企画・広報本部長、高橋高等教育推進センター長、

工藤看護学部長、中谷社会福祉学部長、橋本ソフトウェア情報学部長

川﨑盛岡短期大学部長、田中宮古短期大学部長、

宮本委員（学外委員：岩手大学人文社会学部教授）

［オブザーバー］

米内事務局次長兼総務室長、中川教育支援室長、松崎学生支援室長、

佐藤研究・地域連携室長、千葉企画・広報室長

［事務局］

森主幹、伊藤主任主査

４ 会議の概要

議事録確認

前回会議３月 26 日の議事録（議事概要）については、原案のとおり承認された。

審議事項

なし

協議事項

なし

報告事項（口頭報告）

(１) 令和７年度科研費申請の採択結果について

亀田研究・地域連携本部長から、資料に基づき説明があった。

(２) 令和７年度岩手県と岩手県立大学との意見交換会について

猪股企画・広報本部長から、資料に基づき説明があった。

(３) 令和７年度夏のオープンキャンパスの実施について（滝沢キャンパス）

猪股企画・広報本部長から、資料に基づき説明があった。鈴木学長から、今後は

小中学生も対象とした本学の特色をより PRするオープンキャンパスの検討が必要

でないかとの意見があった。

2

報告事項（資料報告）

(１) 令和７年度入学者選抜試験の結果について

(２) クールビズ等の取組の通年化について

その他

○ ゼロ・カーボン化推進キックオフイベントの開催について

高嶋本部長から、ゼロ・カーボン化推進室員として、令和７年４月８日に、本学・

岩手大学・富士大学の３大学の学生が集まり、ゼロ・カーボン化推進キックオフイ

ベントを開催した旨の口頭報告があった。

以上